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ÖN SÖZ 

Roman ve öykülerinin yanı sıra kamusallık, sanat ve siya-
set etrafında araştırma ve denemeleriyle bilinen bir yazar 
olarak Cihan Aktaş’ın eserlerindeki temel problematiğin, 
“modern dünyada dindar olarak yaşama çabası” etrafında 
şekillendiğini söylemek mümkündür. Söz konusu proble-
matiğin, yazarın kurgusal metinlerinde kadın birey ekse-
ninde bir kimlik/benlik gerçekleştirme izleği olarak geniş 
yer bulduğu görülmektedir. 

Bu çalışma 1980’lerden itibaren sosyolojik bir fenomen 
olarak ortaya çıkan yeni dindar kadın tipinin kimlik/ben-
lik inşa deneyiminin Cihan Aktaş romanlarındaki temsil 
sürecine odaklanmaktadır. Aktaş’ın söz konusu deneyi-
min bir öznesi olmasının, metinlerdeki otobiyografik 
unsurları artıran ve monolojik üsluba sevk eden bir nitelik 
olması beklenir. Ancak çeşitli iç konuşma tekniklerinin 
şekillendirdiği  çiftsesli söylemiyle Aktaş metinlerinin, sor-
gulayıcı niteliği ve gerçekliğin farklı cephelerini açık etme 
yetkinliği dikkat çekicidir. 

Cihan Aktaş’ın, roman türünün yapısına ilişkin hem 
mikro hem makro düzeyde özgün tasarruflarda bulundu-
ğu görülür. İç konuşmayı bir çiftseslilik enstrümanına 
dönüştürmesi mikro düzeyde; içsel sorgulama ve ruhsal 
arınma izleğini klasik mesnevilere yaslayarak kurgulama-
sı ise makro düzeyde bir tasarruf olarak değerlendirilebi-
lir. Böylelikle yazarın hem öznesi olduğu bir süreci nesnel 
bir şekilde ifade edebilme hem de klasik türlerden ilham 
alarak geleneğe eklemlenme hedefi bir bütünlüğe ulaşır. 
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Bu bağlamda çalışmamız, Cihan Aktaş metinlerinin poetik 
eğilimlerini göz önünde bulundurarak, romanlarındaki 
yeni dindar kadın tipine ilişkin değerlendirmeler yapmak 
amacı çerçevesinde şekillenmiştir.

Çalışmamız sırasında yardım ve desteklerinden dolayı 
yüksek lisans öğrencilerim Kübra Yurtçu ve Nida Merve 
Öztürk’e, kızım Reyyan’a, metnin son okumasını gerçek-
leştiren sevgili Dr. Nurseli Gamze Korkmaz’a, eleştirel 
katkıları için eşim Prof. Dr. Eyüp Baş’a teşekkür ederim. 
Çalışmanın kitaba dönüşmesi aşamasındaki katkılarından 
dolayı Grafiker Yayınevi yetkilileri Necla Yavuz, Erdoğan 
Yavuz ve ekibine teşekkür ederim.

Münire Kevser Baş
Ankara 2019
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